
 

České duly , Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, registrace u MV ČR, č. j.: VS/1-1/75507/09-R 
číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a.s. 

kontakt: Květa Cermanová tel: 728769097, Dagmar Hricová tel: 605452364,  
Mgr. Martina Peukerová tel: 774556668, Mgr. Zuzana Dubová tel: 774160482, Jana Dvořáková tel: 777852844 

mail: info@mojedula.cz, vzdelavani@mojedula.cz 

České duly, Badeniho 1, Praha 6, 160 00 
www.mojedula.cz 

 

 

 

 

 

1 1 1 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2014 
 
 

České duly  
Badeniho 1, Praha 6, 160 00 

IČO: 26559366 
číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a.s. 

registrováno u MV ČR 4.5.2009, č.j.: VS/1–1/75507/09-R 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

České duly , Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, registrace u MV ČR, č. j.: VS/1-1/75507/09-R 
číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a.s. 

kontakt: Květa Cermanová tel: 728769097, Dagmar Hricová tel: 605452364,  
Mgr. Martina Peukerová tel: 774556668, Mgr. Zuzana Dubová tel: 774160482, Jana Dvořáková tel: 777852844 

mail: info@mojedula.cz, vzdelavani@mojedula.cz 

České duly, Badeniho 1, Praha 6, 160 00 
www.mojedula.cz 

 

 

 

 

 

2 2 2 

 
 
 
 
 

Obsah 
 

Činnost v roce 2014..........................................................................................3 - 5 
 
Statistika práce dul................................................................................................6 
 
Vzdělávání.............................................................................................................6 
 
Propagace a spolupráce s weby…........................................................................7 
 
Mezinárodní spolupráce…………………………………………………………………7 
 
Finanční zpráva......................................................................................................8 
 
Orgány organizace.................................................................................................8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

České duly , Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, registrace u MV ČR, č. j.: VS/1-1/75507/09-R 
číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a.s. 

kontakt: Květa Cermanová tel: 728769097, Dagmar Hricová tel: 605452364,  
Mgr. Martina Peukerová tel: 774556668, Mgr. Zuzana Dubová tel: 774160482, Jana Dvořáková tel: 777852844 

mail: info@mojedula.cz, vzdelavani@mojedula.cz 

České duly, Badeniho 1, Praha 6, 160 00 
www.mojedula.cz 

 

 

 

 

 

3 3 3 

                 
 Sdružení oslavilo na jaře 2014 páté výročí své existence. České duly sdružují duly s různým 
stupněm akreditace, usilují o stálé zvyšování kvality vzdělávání a práce dul v ČR, o dodržování 
etických i profesních standardů, o zlepšování informovanosti laické i odborné veřejnosti. 
České duly podporují takové změny v systému českého porodnictví, které vycházejí z potřeb 
žen a novorozenců. České duly usilují o profesionalizaci profese duly. Sdružení České duly 
pomáhá ženám najít kvalifikovanou dulu, pořádá základní i postgraduální kurzy a výcviky pro 
duly, spolupracuje s odbornými a dobrovolnými organizacemi podobného zaměření, 
spolupracuje se zahraničními organizacemi s obdobnými cíli, vytváří a publikuje materiály, 
které přibližují laické i odborné veřejnosti práci dul. 
 
 

Činnost v roce 2014 
(zpracovala Dagmar Hricová) 

 
Leden 

 14. 1. 2014 vyšel rozhovor Pavly Jelínkové s Českou dulou Dagmar Hricovou na téma 
„Rolí duly je podpora matky“  

 16. 1. 2014 organizovala Krnovská porodnice neformální setkání, kde pozvala duly 
doprovázející ve zdejší porodnici, porodní asistentky, vedení porodnice a vedení 
novorozeneckého odd. Za České duly se setkání účastnily Jana Vašková, Lucie 
Oharková, Dagmar Hricová. 

 1. 2. a 2. 2. 2014 zahájení nového kurzu pro duly  
 
Březen 

 Pátý rok oslavil interní zpravodaj, který je určen pro vnitřní potřebu Českých dul  

 Zveřejnění výroční zprávy za rok 2013 

 Přípravy na STRP 

 K 31. 3. 2014 vyšlo 17. číslo interního zpravodaje 

 
Duben 

 4. 4. 2014 graduace Petra Rubešová a Kateřina Jiříčková 

 4. 4. 2014 pracovní setkání výkonného výboru 

 4. 4. 2014 Valná hromada (schválení finanční zprávy, výroční zpráva, podmínky 
certifikace a recertifikace, akreditační řád, Doula European Network, reakce na dopis 
porodnicím) 

 5. 4. 2014 postgraduální vzdělávání pro duly- seminář „Pánevní dno v kontextu práce 
duly“, lektorka Renata Sahani Skálová 

 13. 4. 2014 Dulí stánek na Sletišti v Kladně (Marcela Bohuslavová a Bc. Kristýna 
Junová) 



 

České duly , Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, registrace u MV ČR, č. j.: VS/1-1/75507/09-R 
číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a.s. 

kontakt: Květa Cermanová tel: 728769097, Dagmar Hricová tel: 605452364,  
Mgr. Martina Peukerová tel: 774556668, Mgr. Zuzana Dubová tel: 774160482, Jana Dvořáková tel: 777852844 

mail: info@mojedula.cz, vzdelavani@mojedula.cz 

České duly, Badeniho 1, Praha 6, 160 00 
www.mojedula.cz 

 

 

 

 

 

4 4 4 

 27. 4. 2014 přednáška v Kladně „Porod s dulou“ (Marcela Bohuslavová a Bc. Kristýna 
Junová)  

 29. 4. 2014 Mateřské setkání v Liberci (Šárka Seifertová) 
 

 
Květen 

 Páté výročí webových stránek 

 17. 5. 2014 přednášela našim dulám vrchní sestra Gynekologicko – porodnického 
oddělení nemocnice Krnov Bc. Lenka Petřeková 

  18. 5. 2014 proběhlo úspěšné ukončení kurzu 2012 

 19. 5. 2014 supervize konzultantek 

 30. 5. – 1. 6. 2014 víkendové setkání s jógou pro těhotné ženy, Beroun (Mgr. Tereza 
Cíchová, Mgr. Šárka Kučerová, Mgr. Hana Vaníčková, Lucie Sedláčková) 

 České duly o.s. se připojily k Světovému týdnu respektu k porodu na řadě míst v České 
republice: 
19.5. – 21.5.2014 Praha – STRP (Mgr. Zuzana Dubová, Lucie Stavárková, Bc. Barbora 
Austová, Šárka Seifertová, Marcela Bohuslavová, Bc. Kristýna Junová, Mgr. Hana 
Vaníčková) 
19. 5. 2014 Teplice – výstava a přednášky (Petra Rubešová) 
20. 5. 2014 Rožnov – Den respektu k porodu (Lucie Oharková, Jana Vašková) 
21. 5. 2014 Litvínov – cyklus přednášek (Petra Rubešová) 
21. 5. 2014 Český Těšín – Beseda Porod jako posilující zkušenost (Dagmar Hricová) 
 
 

Červen 

 4. 6. 2014 supervize výkonného výboru 

 22. 6. 2014 Těhotenská přípravka, Kladno (Marcela Bohuslavová) 

 K 30. 6. 2014 vyšlo 18. číslo interního zpravodaje 
 
 

Červenec  

 1.7. -2. 7. 2014 dvoudenní seminář „Cesta k sobě v těhotenství, při porodu a 
v šestinedělí“, Praha (Mgr. Hana Vaníčková, Mgr. Tereza Cíchová) 

 5. 7. 2014 „Festival Miluj svůj život – Proč mít dulu u porodu“ (Marcela Bohuslavová, 
Bc. Kristýna Junová) 

 15. 7. 2014 beseda „Jak se rodí dnes v New Yorku a ve Vsetínské porodnici“ (Lucie 
Oharková, Jana Vašková) 

 
 
 
 



 

České duly , Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, registrace u MV ČR, č. j.: VS/1-1/75507/09-R 
číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a.s. 

kontakt: Květa Cermanová tel: 728769097, Dagmar Hricová tel: 605452364,  
Mgr. Martina Peukerová tel: 774556668, Mgr. Zuzana Dubová tel: 774160482, Jana Dvořáková tel: 777852844 

mail: info@mojedula.cz, vzdelavani@mojedula.cz 

České duly, Badeniho 1, Praha 6, 160 00 
www.mojedula.cz 

 

 

 

 

 

5 5 5 

 
Srpen 

 28. 8. 2014 Ženské setkání, seminář, Praha (Mgr. Hana Vaníčková, Mgr. Šárka 
Kučerová) 
 

Září 

 7. 9. 2014 odhalení Pomníku nenarozenému dítěti, Třinec (účast Dagmar Hricová) 

 20. 9. 2014 mezinárodní konference věnována otázkám ochrany nenarozeného 
života, Třinec, aktivní účast – kazuistiky za České duly Dagmar Hricová 

 24. 9. 2014 supervize dul 

 K 30. 9. 2014 vyšlo 19. číslo interního zpravodaje 
 
Říjen 

 3. 10. 2014 proběhly graduace. Akreditaci II. stupně Certifikovaná Česká dula získaly 
Mgr. Zuzana Dubová a Kateřina Broncová 

 3. 10. 2014 Valná hromada Českých dul (vzdělávání, revize, transformace občanského 
sdružení na spolek, téma mlčenlivost a emailových adres, závěrečná zpráva Etické 
komise) 

 4. 10. 2014 postgraduální vzdělávání Českých dul - kurz „Symptotermální metody 
plánování rodičovství s aplikací do kontextu práce duly“. Lektorka Květa Cermanová 

 31. 10. 2014 seminář „Podpora otěhotnění přírodními prostředky“, Kladno (Marcela 
Bohuslavová) 

 
Listopad 

 7.11. - 8. 11. 2014 mezinárodní konference „Porod doma – co o něm víme“, Praha, 
účastnily se Mgr. Hana Vaníčková, Mgr. Šárka Kučerová 

 22. 11. 2014 „Těhotenství bez nesmyslů“, Kladno (Marcela Bohuslavová) 

 26. 11. 2014 supervize dul a supervize konzultantek 

 27. 11. 2014 jmenování nových konzultantek. Podmínky akreditace třetího stupně 
splnily Mgr. Zuzana Dubová, Lucie Oharková, PhDr. Irena Kuldová, Vlaďka Hejzlarová 
a staly se novými konzultantkami sdružení České duly 

 
Prosinec 

 4. 12. 2014 workshop „Bonding II“ – v rámci postgraduálního vzdělávání se 
workshopu účastnily české duly Jana Vašková, Lucie Oharková, Dagmar Hricová 

 12. 12. 2014 happening „Plavba za normálním porodnictvím“  

 K 31. 12. 2014 vyšlo 20. číslo interního zpravodaje 

 
 

 



 

České duly , Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, registrace u MV ČR, č. j.: VS/1-1/75507/09-R 
číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a.s. 

kontakt: Květa Cermanová tel: 728769097, Dagmar Hricová tel: 605452364,  
Mgr. Martina Peukerová tel: 774556668, Mgr. Zuzana Dubová tel: 774160482, Jana Dvořáková tel: 777852844 

mail: info@mojedula.cz, vzdelavani@mojedula.cz 

České duly, Badeniho 1, Praha 6, 160 00 
www.mojedula.cz 

 

 

 

 

 

6 6 6 

 
Statistika práce dul 
(zpracovala Mgr. Zuzana Dubová) 
 

 Celkem doprovázených porodů:………………………….…….98 

 Počet porodnic, v nichž duly doprovázely: …………………23 

 Vaginálních porodů:…………………………………………………. 81 

 Porody císařským řezem:…………………………………………… 17 

 Porody v porodnici: ………………………………………………….. 90 

 Porody v domácím prostředí:………………………………………. 8 

 Předporodní péče: ……………………………………….…………. 312 

 Laktační poradenství:…………………………………….………… 164 
 
 

 
 

 Vzdělávání 
(zpracovala Květa Cermanová) 
 
   V roce 2014 v květnu byl úspěšně ukončen výcvik dul 2012/2014. Většina ze 14ti účastnic 
výcviku získala titul Dula absolventka, některé čekají na doplnění chybějících hodin prezenční 
části. 
   V únoru byl zahájen další běh výcviku 2014/2015 . 
 Došlo ke změnám v sebezkušenostní části výcviku, od tohoto běhu je veden v kontextu 
metody Biosyntézy. 
   Během roku proběhly 4 supervize vedené PHDr. Yvonnou Luckou, zároveň také supervize 
týmu konzultantek a výboru. 
   V rámci postgraduálního vzdělávání proběhl seminář „Pánevní dno a kurz Symtotermální 
metody“. (bylo by vhodné dát název do uvozovek nebo použít kurzívu) 
   Podmínky graduace splnily a akreditaci 2. stupně - Certifikovaná dula získaly 4 duly, 3 duly 
splnily podmínky recertifikace, 4 duly získaly akreditaci 3. stupně a titul Dula konzultantka. 
   Některým dulám akreditace 2. stupně ke dni 31. 12. 2014 zanikla pro nesplnění podmínek 
recertifikace. 
   Na rok 2015 bylo vypsáno výběrové řízení, ke kterému již během roku 2014 docházely 
přihlášky – ke dni 31. 12. 2014 projevilo zájem o výcvik 22 žen. 
 

 
 

 



 

České duly , Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, registrace u MV ČR, č. j.: VS/1-1/75507/09-R 
číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a.s. 

kontakt: Květa Cermanová tel: 728769097, Dagmar Hricová tel: 605452364,  
Mgr. Martina Peukerová tel: 774556668, Mgr. Zuzana Dubová tel: 774160482, Jana Dvořáková tel: 777852844 

mail: info@mojedula.cz, vzdelavani@mojedula.cz 

České duly, Badeniho 1, Praha 6, 160 00 
www.mojedula.cz 

 

 

 

 

 

7 7 7 

 
 

 Propagace a spolupráce s weby 
(zpracovala Dagmar Hricová) 
 

       Sdružení jednalo s celkem 90 weby, z toho se 42 aktivně spolupracuje ve smyslu 
vzájemné výměny odkazů nebo banneru, pomoci při propagaci kurzu, šíření povědomí o 
dulách apod. V roce 2014 se k profesi duly vyjádřily České duly na portálu „Pomoc 
v domácnosti.cz“ rozhovorem na téma „Rolí duly je podpora matky“a portál STA zveřejnil 
článek „Porodníci Krnovské porodnice našli společnou řeč s dulami“.   
       V průběhu celého roku probíhala aktivní spolupráce s portálem emimino.cz ve formě 
poradny, kde jsme odpovídaly na otázky maminek. Spolupráci s portálem oficiálně ukončila 
Mgr. Lucie Kašová a nově ji nahradily české duly Lucie Oharková a Jana Dvořáková. 
 
 
 
 
 
 

 
Mezinárodní spolupráce 
(Mgr. Zuzana Dubová) 
 

V lednu 2014 České duly vstoupily do European Doula Network - EDN (Sítě evropských dul), která 

zaštiťuje 29 organizací z 19 evropských zemí. Na webových stránkách www.european-doula-

network.org je možné najít informace v angličtině o našem sdružení. 

V tomto roce probíhala spolupráce pouze po emailu, nikoliv na osobní úrovni. V srpnu se konalo 

setkání dul z EDN v Portugalsku, ale vzhledem k finančně náročné cestě se nikdo za České duly 

nezúčastnil. Doufáme, že v nadcházejícím roce budeme moct poznat osobně kolegyně z ostatních 

evropských organizací a rozšíříme tím naši spolupráci. 

 

 
 
 
 

http://redir.netcentrum.cz/?noaudit&url=http%3A%2F%2Fwww%2Eeuropean%2Ddoula%2Dnetwork%2Eorg
http://redir.netcentrum.cz/?noaudit&url=http%3A%2F%2Fwww%2Eeuropean%2Ddoula%2Dnetwork%2Eorg


 

České duly , Badeniho 1, Praha 6, 160 00 IČO: 26559366, registrace u MV ČR, č. j.: VS/1-1/75507/09-R 
číslo účtu: 0534561339/0800, Česká spořitelna a.s. 

kontakt: Květa Cermanová tel: 728769097, Dagmar Hricová tel: 605452364,  
Mgr. Martina Peukerová tel: 774556668, Mgr. Zuzana Dubová tel: 774160482, Jana Dvořáková tel: 777852844 

mail: info@mojedula.cz, vzdelavani@mojedula.cz 

České duly, Badeniho 1, Praha 6, 160 00 
www.mojedula.cz 

 

 

 

 

 

8 8 8 

 

Finanční zpráva  
(zpracovala Jana Dvořáková) 
Výnosy  

Tržby z prodeje služeb                                                                349 700 

(kurzovné, poplatky za web, supervize, graduace, výběrové řízení)      

Ostatní výnosy (úroky)                                                                   73              

Přijaté členské příspěvky                                                        15 500 

 

Výnosy celkem                                                                       365 273 

Náklady 

Mzdy lektorům, pronájem, ostatní služby                         313 747 

Spotřební materiál                                                                      7 063            

Jiné ostatní náklady                                                                  13 327 

Poskytnuté příspěvky                                                                 1 393 

Náklady celkem                                                                      335 530 

 

Orgány organizace 
Výkonný výbor sdružení 

Květa Cermanová, Mgr. Zuzana Dubová, Dagmar Hricová, Jana Dvořáková, Mgr. Martina 

Peukerová 

Etická komise sdružení 
JUDr. Renata Korečková, Květa Cermanová, PhDr. Irena Kuldová, Mgr. Kateřina 
Skočdopolová, Lucie Oharková 
 
Revizor sdružení 
ing. Vlaďka Hejzlarová 
 
 
 
 
 

                                                                                                           Zpracovala: Dagmar Hricová 21. 3. 2015 
 


